tantibus. Salvo quod  O OR ETA predicta filia mea habere deheat ante partem de mo- 
re tantum quantum habuit queIibet aliarum filiarum mearum pro dote et corredis 
suis. Tamen volo cluod si que ill hoc meo testamento w e n t  contra statuta et consilia 
Colnmunis Veneciarum corrigantur et reducantur ad ipsa statuta et consilia Preterea do 
et confer0 suprascriptis commissariabus meis post obitum meum plenam virtutem et po- 
testatem dictam meam cornmissariam intromittendi administrandi et furniendi, inquirendi inter- 
pellal~di placitandi respondendi ad vocationem interdicta et placita tollendi, legem petendi 
et consequendi si opus fuerit, in anirna mea jurandi, sententiam audiendi et prosequendi, 
vendendi et alienandi, intrornittendi et interdicendi petendi et exigendi sive excuciendi 
omnia mea bona, et habere a cunctis personis ubicuinque et apud quemcumque ea 
vrl ex eis poterint invenire, cum carth et sine cart& in curii et extra curiq et 
omnes securitatis cartas et omnes alias cartas necessarias faciendi, sicut egomet presens 
vivens facere possem et debereni. E t  ita hoc meum Testamentum firmum et sta- 
bille esse iudico in perpetuum. Si quis ipsum frangere vel violare presumpserit mde- 
dicionem Omnipotentis Dei incurrat, et sub anathemate trecentorum decem et octo 
Patrum constrictus permaneat, et insuper componat ad suprascriptas meas fidecommissarias 
aureas libras quinque, et hec mei Testamenti Carta in s u i  permaneat firmitale. 
Signum suprascripti Domini Marci Paulo qui hec rogavit fieri. 

"Ego PETRUS CRIFO testis presbiter. 
Ego NUFRILIS UARHERIUS testis. 

~ E ~ O  JOEXANES J ~ S I . I N I A N U S  presbiter Sancti l'roculi et notarius complevi 
et roboravi." 
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Kclease b y  the  Lady L)onata a n d  h e r  three daughters, as E x e c u t o r s  of 
t h e  deceased Marco  Polo, t o  Marco  Bragadino. (From t h e  Archiz~io 
i l iotari l t  a t  Venice.) 

" In nomine Dei Eterni Amen. Anno ab I n c  Dni. Ntri. J h u  Xri. Mi l les in~o  
trecentesimo vigehimo quinto, mensis Junii die septimo, cxeunte Indict ione 
octavi, Kivoalti. 

" Plenam et irrevocabilem securitatem facimus nos DOXATA relicta, FANTINA, 
BELLELLA et MAROTA quondam filie, et nunc omnes commissarie  MARC^ POLO 
cle confinio Sancti Joannis Grisostomi cum nostris successoribus, tibi MARCO 
BRACADIPI'O quondam de confinio Sancti Geminiani nunc de confinio Sancti 
Joannis Crisostomi, quondam genero antedicti  MARC^ POLO et tuis heredibus, de 
omnibus bonis mobillibus quondam suprascripti MARCI POLO seu ipsius commis- 
sarie per te tlictum MARCHUM BRAGADINO quoque modo et forma intromissis 
habitis et receptis, ante obitum, ad obitum, et post obitum ipsius MARCI POLO, et 
insuper de tota collegancih quam n dicti quondam MARCI, I'OLO habuisti, e t  de 
ejus lucro usque ad presentem die111 * , , * si ig i tu r  
contra hanc securitatis cartam ire temptavcrimus tunc emendare debeamus c u m  
nostris successoribus tibi et iuis heredibus auri libras quinque, et hec securitatis 
carta in sua permaneat firmitate. Signum sopras~ript~uum DOXATE relicte, 
FASTINE, UELLELLE et MAROTE, omnium filiarum et nunc commissarie, q u e  
hcc rogaverunt ficri. 

" Ego PE'I'RUS MASSAK~O clericus Ecclesie Scti. Geminiani testis 
subscripsi. 

"Ego SIMEON GORGII de Jadra testis subscripsi. 
" Ego I>OMINICUS MOZZO presbiter plebanus Scti. Geminiani et 

notarius complevi et roboravi. 

"*MARCUS BARISANO presbiter Canonicus et notarius ut vidi in mat re  
t ' testis sum in fillii. 

";Ego JOAKNES TEV~*UI.LO Judex Esanlinatoruln ut vidi in nlatre 
testis sum in fillih. 

" (L. S. N.) Ego nlagistcr AI.BERTINUS DE MAVIS Notarius Venecivum hoc 
cxeniplu~n exemplari anno ab incarnatione domini nostri Jesu 
Cliristi Millesimo treccntesimo quinquagesimo quinto u~ens is  
Julii die septimo, intrante indictione octava, Kivoalti, nil addens 
nec minuens quod sentenciam mutet vel sensum tollat, complevi 
et rolmravi!' 

Attestation b y  t h e  Gastald a n d  Officer of t h e  Palace Court  of h i s  hav ing  
put t h e  Lady Donata  a n d  h e r  daughters  in possession of two tene- 
ments  in S. Giovanni Grisostomo. Dated I zth July, I 333. 

(From the  Archlriz~iu of t h e  Isl i tuto d e ~ l i  Es jos t i ,  No. 6). 

T h e  doculllent begins with a statenlent da ted  zznd  August, 1390, 
b y  MOKANI)US I)E CAKOVELLIS, parson of St. Apollinaris a n d  
Chancellor of t h e  Doge's Aula, t h a t  t h e  original d o c u n ~ e n t  having  
been lost, he, under authority of the  Doge  a n d  Councils, h a d  for- 
111ally renewed it from the  copy recorded in his  office. 

" In  nominc 1)ei Eterni Amen. Anno ab Incarn. D. N. J. C. millesimo 
t~rcet~tesimo tregesimo tercio niensis Julii die duodecimo, intrar~tis indicione 
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prima Rivoalti. Testificor Ego DONATUS Gastaldio Dni. nostri Dni. Francisfi 
Dandulo Dei gratiji indyti Vmetiarum Ducis, et Ministerialis Curie Palacii, 
die tercio intrante suprascripti mensis Julii, propter preceptum ejusdem Dm. 
Ducis, secundum formam statuti Veneciarum, posui in tenutam et corporalem 
possessionem DONATAM quondam uxorem, FANTINAM et MORETAM quondam 
filias, omnes commissarias Nobilis Viri MARCI PAULO de confinio Scti. Jo- 
hannis Grisostomi, nomine ipsius Commissarie, cum BELELLA olim filia et simi- 
liter nominata commissaril dicti MARCI PAULO de duabus proprie- 
tatibus terrarum et casis copertis et discopertis positis in dicto confinio Scti. 
Johannis Grisostomi, que firmant prout inferius in inrrascripte notitie c a r d  con- 
tinetur * * * * ut in d legitur : 

" Hec est carta fats anno ab Inc. D. N. J. C. millesimo trecentesimo vigesimo 
tercio, mensis Maij die nono, exeunte Indictione sextq Rivoalti, quam fieri facit 
Dnus  Johannes Superantio D. G. Veneciarum Dalmacie atque Croacie olim Dux, 
cum suis judicibus examinatorurn, suprascripto Marco Paulo postquam venit ante 
suam suorumque judicam examinatomm presenciam ipse MARCUS PAULO de con- 
finio Scti. Johannis Grisostomi, et ostmdit eis duas cartas wmple tv  et roboratas, 
prima quorum est venditionis et securitatis carta, facta anno a b  Inc. D. N. J. C. 
(1321) mensis Junii die decimo, intrante indictionequintii, Rivoalti ; q u i  manifesturn 
fecit ipsa DONATA uxor MARCI PAULO de confinio Scti. Johannis Grisostomi cum 
suis successoribus quia in Dei et Christi nomine dedit, vendidit, atque transactavit 
sibi MARCO PAULO viro suo de eodem confinio et suis heredibus duas suas pro- 
prietates terre, et casas copertas et discopertas, que sunt hospicia, videlicit camere 
et camini, simul conjuncta versus Rivum . . . secundum quod dicta proprietas 
sive hospicium firmat a b  uno suo capite, tam superius quam inferius, in muro 
comuni huic proprietati et proprietati MARCI PAVLO et STEPHANI PAULO. Et  
a b  nlio suo capite finnat in uno alio muro comuni huic proprietati et predictorum 
MARCI et STEPHANI PAULO. Ab imo suo latere firmat in supradicto Rivo. E t  
d i o  suo latere firmat tam superius quam inferius in salis sive porticis que sunt 
comunes huic proprietati et proprietati suprascriptorum MARCI et STEPHANI 
PAULO fratrum. Unde hec proprietas sive hospicia habent introitum et exitum 
per omnes scalzs positas a capite dictarum salamm sive porticuum usque ad curiam 
et ad viam comunem discurrentem ad Ecclesiam Scti. Johannis Grisostomi et alio. 
E t  a t  sciendum quod curia, puthei, gradate, et latrine sunt comunes huic proprie- 
tati et proprietati suprascriptorum MARCI et STEPHANI PAULO fratrum. * * 
[The definition of the second tenement-rma ruritra-follows, and then a long 
detail as to a doubt regarding common rights to certain salt sirv porfirus rnagnr 
p c  rcspiriunf ct nmf s v r m  EccIt$iam S f i .  3ohannis Crimfomi, and the discussion 
by a commission appointed to report; and, again, similar detail as to stairs, wells, 
&c.]-'declaraverunt et dcterminavemnt omnes suprnscripti cancellarii in con- 
cordiil quod tam putheus qui est in dicta curia, quam etiam putheus qui est extra 
curiam ad quem itur per quamdam januam que s t  super calle extra januam princi- 
palem tocius proprietatis de CHA POLO, sunt communes supradictis duabus pro- 
prietatibus M A R ~ I  PAULO et toti reliquo dicte proprietatis quod est indivisum!